
扫二维码

关注微信公众号
上津云客户端

看往期电子报责任编辑：张旭 美术编辑：赵艳玲
2026年1月31日 星期六12 服务

荧屏早知道

明
日
演
艺

津城天气回暖周末宜出行

电视剧

■ 天津卫视

19:30剧场：沉默的荣耀（20—21）

吴石见段退之，识破电话监听并确认
林义良被保密局转移。他与陈宝仓接头，
商议营救计划。聂曦跟踪余骁男，发现其
与歌女阿玲的关系，朱枫协助调查并锁定
关押地点。吴石让聂曦以病假掩护行动。
朱枫求助台湾工委蔡孝乾，蔡决定亲自参
与营救。行动当晚，吴石出席会议以避嫌，
聂曦与蔡孝乾等人准备实施营救。

■ 文艺频道

19:00多彩剧场：爱情悠悠药草香
（24—26）

乾笙借故带采薇出远门，实为寻找李
大山以查证其父死因。他们在矿山救助伤
者时，采薇欲冒险救人，被乾笙阻止后亲自
参与救援。碧荷与马馥芳因连翘之事互相
算计。夜间大山遭刺杀，采薇为乾笙挡枪
受伤。大山苏醒后揭露真相：采薇之父因
追查鸦片案，被马国安派人杀害。采薇悲
痛不已，乾笙虽与她感情复杂，但坦言害怕
失去她。

电视节目表

■ 天津卫视

19:30剧场：沉默的荣耀
21:20非你莫属
■ 新闻频道

18:30天津新闻
18:57都市报道60分
■ 文艺频道

19:00多彩剧场：爱情悠悠药草香
21:10艺苑现场
■ 影视频道

17:30傍晚剧场：亲爱的孩子们
19:00强档剧场：冷枪手
■ 都市频道

18:20津津有味
20:55都市生活剧场：生万物
■ 体育频道

18:15旗开得胜
19:30直播：CBA常规赛 辽宁VS天津
■ 教育频道

19:25问律师
20:10大医说

（节目如有变动 以当天播出为准）

★剧目：舞蹈诗剧《只此青绿》
明日14:30天津大剧院歌剧厅
★剧目：京剧《大闹天宫》
明日14:00中华剧院-新
★剧目：相声专场
明日19:30名流茶馆
★剧目：相声专场
明日19:30谦祥益文苑
★剧目：相声专场
明日19:30天津市西岸相声剧场
★剧目：相声专场
明日19:30民园相声茶馆

（么家佳）

公交司机自制下车提醒贴：“您哪站下我替您想着！”

本市近日天气以晴到多云为
主，气温逐步回升，适宜周末户外
活动。据天津市环境气象中心与天
津市儿童医院联合发布的信息，1
月30日至2月7日期间，本市儿童
流感气象风险等级预计维持在“中
低风险”至“低风险”水平。
昨日天空阴沉，15时全市大部

分地区气温普遍在2℃左右，体感较
为阴冷。今日转为晴间多云，风力微
弱，最高气温4℃，最低气温-3℃，体

感温度最高3℃，最低-4℃。
未来几日气温呈回升趋势。明

日晴间多云，微风，最高气温7℃，
最低气温-2℃，体感温度最高
6℃，最低-3℃。周末气温进一步升
高，适宜市民安排户外活动，但早
晚温差较大，出行仍需注意保暖。
下周天气以晴到多云为主，气

温继续攀升。下周一最高气温5℃，
最低气温-1℃。下周二到下周三，
最高气温将升至9℃到10℃，最低

气温-1℃到1℃。然而，下周后期
将有一股冷空气影响我市。预计下
周四有东风3到4级，最高气温
5℃，最低气温0℃。下周五有东风
3到4级转北风4到5级，最高气温
降至1℃，最低气温-3℃。
气象与健康部门提示，近期天

气总体利于出行，但气温起伏明
显，请市民特别是儿童家长及时关
注天气变化，注意适时增减衣物，
保持健康防护。 记者 王婷

在公交8路驾驶席旁，一张贴
在左侧立柱上的“下车提醒贴”成了
驾驶员刘继彬的好帮手。这张自制
图表通过磁吸标记，能精准提示乘
客下车站点。
这一暖心举措源于刘继彬在日

常工作中的观察。自去年国庆假期
后，他驾驶的8路公交车上的外地游
客明显增多。不少游客向他咨询景点
路线和下车位置。由于线路途经天津
站、多个景区及居民区，问询量较大，
有时在高峰时段因无法及时详细解
答，可能导致乘客错过最佳下车点。
在日常回答这些问题的时候，

为让提醒更直观，刘继彬自制了一
张长方形磁吸贴，上面绘制了车厢
座椅示意图，并将8路双向途经的
十多个站点列在两侧。当有乘客询
问时，他便用一枚强力磁扣在相应
位置进行标记。

车辆到站前，刘继彬会根据标
记进行针对性提醒：“刚刚问路的大
爷，总医院站到啦，您等车停稳再起
身。”试用一段时间以来，这一方法
切实帮助不少乘客准确下车，尤其

受到外地游客和老年乘客的欢迎。
这张小小的提醒贴，不仅体现了驾
驶员的服务用心，也让公交出行更
具温度。 记者 徐燕

通讯员 李博瑶 摄影 记者 张磊

2026年2月3日公仆接待日领导信息表

本报讯 2月3日是全市“公仆
接待日”活动时间，当天9时至11
时30分，全市43个单位的相关负
责同志将在各自单位接听热线电
话，为群众解答相关政策，听取大

家的意见和建议。
鉴于活动期间拨打热线的群众

较多，如遇到占线请您不要着急，您
还可以选择随时拨打“天津12345政
务服务便民热线”进行咨询、求助、投

诉、举报和提出意见建议。已进入诉
讼、行政复议、信访复查复核等法定
程序的事项不在“公仆接待日”活动
的受理范围，请您支持理解，并把宝
贵的活动时间留给更多市民朋友。

2月3日公仆接待日 43家单位热线电话公布

单 位

市政府
滨海新区政府
和平区政府
河北区政府
河西区政府
河东区政府
南开区政府
红桥区政府
东丽区政府
西青区政府
津南区政府
北辰区政府
武清区政府
宝坻区政府
静海区政府
宁河区政府
蓟州区政府
市发展改革委
市教委
市公安局
市民政局
市财政局

姓 名

王智毅
张桂华
庄晓泳
王 林
孟冬梅
田海鹏
霍志刚
马小川
李全利
张建凤
管 强
许 伟
姜述英
李宗岩
杨晨光
牛会明
徐向广
魏 宏
郭鑫勇
田寿涛
张 岩
邢立华

职 务

副秘书长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
二级巡视员
二级巡视员
副局长
副局长
副局长

专线电话

83606115
65306666
23451009
26296556
23278824
24304608
27615935
86516054
84399735
27392579
88637632
26393019
82966000
29245767
22712345
59658918
29030199
23142822
83215292
23301101
23412769
59032350

单 位

市人社局
市规划资源局
市生态环境局
市住房城乡建设委
市城市管理委
市交通运输委
市商务局

市文化和旅游局
市卫生健康委
市市场监管委
市国资委
市医保局
市电力公司
能源集团
公交集团
水务集团
市邮政公司
市消费者协会
天津移动通信公司
天津联通公司
中国电信天津公司

姓 名

李晓林
张宏晖
张 涛
宋 国
蔺金太
张永明
梁 楠
高玉峰
李 洁
孙洪臣
原战船
李培志
王 昊
时宝琦
曹 崧
李嘉铭
白海龙
陈云奎
朱 哲
马中彪
张太宇

职 务
市社会保险基金管理
中心党委书记
副局长
副局长
一级巡视员
副主任
总工程师
二级巡视员
二级巡视员
副主任
二级巡视员
副书记
二级巡视员
副总经理
副总经理
副总经理
副总经理
副总经理
投诉部主任
副总经理
副总经理
副总经理

专线电话

27021100
23128966
87671507
23307363
23416512
24539362
58665566
83602600
23337627
23660219
83603039
83575927
24406103
85459677
96196
23305538
27120791
24450315
60918811
27110000
58680000


