



津城天气回暖周末宜出行



荧屏早知道

电视剧

天津卫视

19:30 剧场:沉默的荣耀(20—21)

吴石见段退之,识破电话监听并确认林义良被保密局转移。他与陈宝仓接头,商议营救计划。聂曦跟踪余骁男,发现其与歌女阿玲的关系,朱枫协助调查并锁定关押地点。吴石让聂曦以病假掩护行动。朱枫求助台湾工委蔡孝乾,蔡决定亲自参与营救。行动当晚,吴石出席会议以避嫌,聂曦与蔡孝乾等人准备实施营救。

文艺频道

19:00 多彩剧场:爱情悠悠药草香(24—26)

乾笙借故带采薇出远门,实为寻找李大山以查证其父死因。他们在矿山救助伤者时,采薇欲冒险救人,被乾笙阻止后亲自参与救援。碧荷与马馥芳因连翘之事互相算计。夜间大山遭刺杀,采薇为乾笙挡枪受伤。大山苏醒后揭露真相:采薇之父因追查鸦片案,被马国安派人杀害。采薇悲痛不已,乾笙虽与她感情复杂,但坦言害怕失去她。

电视节目表

天津卫视

19:30 剧场:沉默的荣耀

21:20 非你莫属

新闻频道

18:30 天津新闻

18:57 都市报道60分

文艺频道

19:00 多彩剧场:爱情悠悠药草香

21:10 艺苑现场

影视频道

17:30 傍晚剧场:亲爱的孩子们

19:00 强档剧场:冷枪手

都市频道

18:20 津津有味

20:55 都市生活剧场:生万物

体育频道

18:15 旗开得胜

19:30 直播:CBA常规赛 辽宁VS天津

教育频道

19:25 问律师

20:10 大医说

(节目如有变动 以当天播出为准)

明日演艺

★剧目:舞蹈诗剧《只此青绿》

明日 14:30 天津大剧院歌剧院

★剧目:京剧《大闹天宫》

明日 14:00 中华剧院-新

★剧目:相声专场

明日 19:30 名流茶馆

★剧目:相声专场

明日 19:30 谦祥益文苑

★剧目:相声专场

明日 19:30 天津市西岸相声剧场

★剧目:相声专场

明日 19:30 民园相声茶馆

(么家佳)

本市近日天气以晴到多云为主,气温逐步回升,适宜周末户外活动。据天津市环境气象中心与天津市儿童医院联合发布的信息,1月30日至2月7日期间,本市儿童流感气象风险等级预计维持在“中低风险”至“低风险”水平。

昨日天空阴沉,15时全市大部分地区气温普遍在2℃左右,体感较为阴冷。今日转为晴间多云,风力微弱,最高气温4℃,最低气温-3℃,体

感温度最高3℃,最低-4℃。

未来几日气温呈回升趋势。明日晴间多云,微风,最高气温7℃,最低气温-2℃,体感温度最高6℃,最低-3℃。周末气温进一步升高,适宜市民安排户外活动,但早晚温差较大,出行仍需注意保暖。

下周天气以晴到多云为主,气温继续攀升。下周一最高气温5℃,最低气温-1℃。周二到周三,最高气温将升至9℃到10℃,最低

气温-1℃到1℃。然而,下周后期将有一股冷空气影响我市。预计下周有东风3到4级,最高气温5℃,最低气温0℃。下周五有东风3到4级转北风4到5级,最高气温降至1℃,最低气温-3℃。

气象与健康部门提示,近期天气总体利于出行,但气温起伏明显,请市民特别是儿童家长及时关注天气变化,注意适时增减衣物,保持健康防护。 记者 王婷

公交司机自制下车提醒贴:“您哪站下我替您想着!”

在公交8路驾驶席旁,一张贴在左侧立柱上的“下车提醒贴”成了驾驶员刘继彬的好帮手。这张自制图表通过磁吸标记,能精准提示乘客下车站点。

这一暖心举措源于刘继彬在日常工作中的观察。自去年国庆假期后,他驾驶的8路公交车上的外地游客明显增多。不少游客向他咨询景点路线和下车位置。由于线路途经天津站、多个景区及居民区,询问量较大,有时在高峰时段因无法及时详细解答,可能导致乘客错过最佳下车点。

在日常回答这些问题的时候,为了让提醒更直观,刘继彬自制了一张长方形磁吸贴,上面绘制了车厢座椅示意图,并将8路双向途经的十多个站点列在两侧。当有乘客询问时,他使用一枚强力磁扣在相应位置进行标记。



车辆到站前,刘继彬会根据标记进行针对性提醒:“刚刚问路的大爷,总医院站到啦,您等车停稳再起身。”试用一段时间以来,这一方法切实帮助不少乘客准确下车,尤其

受到外地游客和老年乘客的欢迎。这张小小的提醒贴,不仅体现了驾驶员的服务用心,也让公交出行更具温度。

记者 徐燕
通讯员 李博瑶 摄影 记者 张磊

2月3日公仆接待日 43家单位热线电话公布

本报讯 2月3日是全市“公仆接待日”活动时间,当天9时至11时30分,全市43个单位的相关负责同志将在各自单位接听热线电话,为群众解答相关政策,听取大

家的意见和建议。

鉴于活动期间拨打热线的群众较多,如遇到占线请您不要着急,您还可以选择随时拨打“天津12345政务服务便民热线”进行咨询、求助、投

诉、举报和提出意见建议。已进入诉讼、行政复议、信访复查复核等法定程序的事项不在“公仆接待日”活动的受理范围,请您支持理解,并把宝贵的活动时间留给更多市民朋友。

2026年2月3日公仆接待日领导信息表

单位	姓名	职务	专线电话	单位	姓名	职务	专线电话
市政府	王智毅	副秘书长	83606115	市人社局	李晓林	市社会保险基金管理中心党委书记	27021100
滨海新区政府	张桂华	副区长	65306666	市规划资源局	张宏晖	副局长	23128966
和平区政府	庄晓泳	副区长	23451009	市生态环境局	张涛	副局长	87671507
河北区政府	王林	副区长	26296556	市住房城乡建设委	宋国	一级巡视员	23307363
河西区政府	孟冬梅	副区长	23278824	市城市管理委	藺金太	副主任	23416512
河东区政府	田海鹏	副区长	24304608	市交通运输委	张永明	总工程师	24539362
南开区政府	霍志刚	副区长	27615935	市商务局	梁楠	二级巡视员	58665566
红桥区政府	马小川	副区长	86516054	市文化和旅游局	高玉峰	二级巡视员	83602600
东丽区政府	李全利	副区长	84399735	市卫生健康委	李浩	副主任	23337627
西青区政府	张建凤	副区长	27392579	市市场监管委	孙洪巨	二级巡视员	23660219
津南区政府	管强	副区长	88637632	市国资委	原战船	副书记	83603039
北辰区政府	许伟	副区长	26393019	市医保局	李培志	二级巡视员	83575927
武清区政府	姜述英	副区长	82966000	市电力公司	王昊	副总经理	24406103
宝坻区政府	李宗岩	副区长	29245767	能源集团	时宝琦	副总经理	85459677
静海区政府	杨晨光	副区长	22712345	公交集团	曹崧	副总经理	96196
宁河区政府	牛会明	副区长	59658918	水务集团	李嘉铭	副总经理	23305538
蓟州区政府	徐向广	副区长	29030199	市邮政公司	白海龙	副总经理	27120791
市发展改革委	魏宏	二级巡视员	23142822	市消费者协会	陈云奎	投诉部主任	24450315
市教委	郭鑫勇	二级巡视员	83215292	天津移动通信公司	朱哲	副总经理	60918811
市公安局	田寿涛	副局长	23301101	天津联通公司	马中彪	副总经理	27110000
市民政局	张岩	副局长	23412769	中国电信天津公司	张太宇	副总经理	58680000
市财政局	邢立华	副局长	59032350				